Tratam os autos de lançamento de IRPJ � Imposto Sobre a Renda da Pessoa Jurídica, decorrente de procedimento de revisão interna da DIPJ do ano-calendário de 2007, na qual se constatou a aplicação indevida do coeficiente de determinação do lucro sobre a receita bruta, sendo lançado o valor global de R$ 1.167.598,01 (um milhão, cento e sessenta e sete mil, quinhentos e noventa e oito reais e um centavo), conforme Autuação e Relatório Fiscal de fls. 02 a 16. 
Ainda nos termos do Relatório Fiscal, informa a fiscalização que: 
i- Em 17/02/2011, o contribuinte foi intimado por meio do Termo de Intimação n° 008/2011, para explicar a utilização de percentual menor sobre a receita bruta para apuração do imposto de renda.

[...]

Tratam os autos de lançamento de IRPJ – Imposto Sobre a Renda da Pessoa Jurídica, 

decorrente de procedimento de revisão interna da DIPJ do ano-calendário de 2007, na 

qual se constatou a aplicação indevida do coeficiente de determinação do lucro sobre a 

receita bruta, sendo lançado o valor global de R$ 1.167.598,01 (um milhão, cento e 

sessenta e sete mil, quinhentos e noventa e oito reais e um centavo), conforme Autuação 

e Relatório Fiscal de fls. 02 a 16.  

Ainda nos termos do Relatório Fiscal, informa a fiscalização que:  

i- Em 17/02/2011, o contribuinte foi intimado por meio do Termo de Intimação n° 

008/2011, para explicar a utilização de percentual menor sobre a receita bruta para